
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZKA 

Okresní sdružení hasičů Klatovy 

________________________________________________________________________________________ 
Čj.25/2024 – Ja.            V Klatovech 15. 4. 2024 

 

POZVÁNKA 
 

na závěrečný sraz hry „PLAMEN“, který se koná v sobotu dne 25. května 2024 v Rabí – hřiště  
Dojezd účastníků je dle kolotoče od 7:30 hod první skupina / druhá skupina od 10 hodin. 
Nástup na jednotlivé disciplíny 8:30 hod. 
 
Hlavní rozhodčí: Rostislav Poškarský 
Velitel soutěže: Václav Hejpetr 
Náčelník štábu: Jaroslav Šimáček 
Prezence, strava, zdravotní služba: Jiřina Janečková a kolektiv 
 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ OKRESNÍHO KOLA HRY PLAMEN 2023-2024 
 
Soutěže se muže zúčastnit družstvo o maximálním počtu 15 ti závodníku kteří budou uvedeni na přihlášce.  
Trenér má možnost nasadit závodníky dle svého uvážení na různé disciplíny, pod podmínkou že na druhé 
pokusy nastoupí stejní závodníci jako na první, (muže nahradit pouze závodníky jako by startovalo 10členné 
družstvo)  
Na stadionu budou družstva a trenér kteří provádějí disciplínu nebo se na ni připravují dle časového rozpisu 
nástupu na disciplíny. Trenér družstva bude označen po celou dobu soutěže.  
Kategorie „starší“ muže na všech disciplínách využít tretry kromě disciplín CTIF 
 
PROVEDENÍ DISCIPLÍN 
 
1. POŽÁRNÍ ÚTOK 
 Rozhodčí disciplíny: 
 Bohumír Bucifal 
  Nářadí:  Kolektiv bude mít nářadí  

Soutěžní družstva kategorie mladší: Strojník dodaný pořadatelem vždy  
                                                   Soutěžní družstva kategorie starší: strojník dodaný pořadatelem nebo člen   
    soutěžního družstva   

PS12 jednotné dodané pořadatelem, přetlakový ventil povinný pro všechny, dodá 
          pořadatel. Proudnice mohou být vlastní 

 Startovat se bude ze dvou stavů na jedny terče, budou dva pokusy, příprava 4 minuty. 
 Při přípravě základny mladší kategorie mohou pomáhat dvě osoby, pokyny společnému 

                              strojníkovy pouze trenér družstva.  
Hodnocení: Dle směrnic hry „Plamen“ od 1.9.2022 

 

2. ŠTAFETA  4 x 60 m 
 Rozhodčí disciplíny: 
 Mgr. Lenka Martinová 
  Nářadí:  Kolektiv bude mít vlastní nářadí, PHP společný dodá pořadatel 
    Disciplína bude provedena člunkově.  
    Dráhy, překážky a hodnocení dle „Směrnice“ od 1.9.2022 
    Za každé družstvo mohou soutěžit dvě čtyřčlenné štafety. 
 

 



3. ŠTAFETA POŽ. DVOJIC 
 Rozhodčí disciplíny: 
 Michaela Valešová, DiS. 
  Nářadí:  Každý kolektiv si přiveze své (hadice, proudnici C, přechod B/C). 
    Štafeta bude probíhat na jedné dráze. Velitel může být společný pro obě hlídky. 
 
 

4. POŽÁRNÍ ÚTOK CTIF  
 Rozhodčí disciplíny:    
 Zdeněk Maroušek 
  Nářadí:  Kolektiv bude mít nářadí vlastní  
  Provedení: Dle směrnic hry „Plamen“ s malými úpravami pro zrychlení průběhu.  

Pořadatel může zapůjčit džberové stříkačky. Příprava na disciplínu 4 minuty. 
    Mladší kategorie bude provádět nástřik na plechovky, starší nástřik 5 litrů na terče.   
                                                   Disciplína proběhne ve dvou pokusech. Provedení pokusu do 3 minut kategorie starší,  

do 5 minut kategorie mladší.   
Hodnocení: Kontrola dráhy bude prováděna s trenérem. 

 

5. ŠTAFETA 400 M CTIF        
 Rozhodčí disciplíny:  
 Jan Bečvář                 

Nářadí:  Kolektiv bude mít vlastní nářadí. 
Provedení: Štafeta bude rozměřena člunkově, mimo 1 a  2 úseku.2. úsek začíná na 25 m je čistá 

                            běžecká dráha bez překážek, u značky 37,5 m od startu (v polovině druhého úseku) je 
                             půlicí čára, která ohraničuje konec předávky štafety mezi prvním a druhým úsekem.  

rozdělovač na 9 úseku muže být osazen spojkou Rot na nevyužívaném hrdle za 
předpokladu, že ostatní parametry splňuje dle směrnice.   

 
Podmínky účasti: přihláška akceptována pouze emailem 

https://prihlasky.dh.cz/default/index/deti  s jmenným seznamem účastníků (do 
poznámky napište počet vedoucích a doprovodu), nejpozději do 18. května 2024.  

Členský průkaz s fotografií musí mít každý závodník. Potvrzenou přihlášku, Registrační list kolektivu 
MH s aktuálním jmenným seznamem přivezete a odevzdáte na prezenci, 

bez Registračního listu sportovního oddílu nebude družstvo /závodník připuštěn do soutěže 
 
Protesty: akceptovány budou pouze písemné po složení kauce 500,- Kč. 
  

   Pořadatel si vymezuje právo na časový posun jednotlivých disciplín. 
 

 

Soutěž bude probíhat za podpory 
 
 

 
 
 
 
                  Bohumír Bucifal v.r.          Jaroslav Šimáček v.r. 
            vedoucí Okresní odborné rady mládeže                       starosta Okresního sdružení hasičů 

https://prihlasky.dh.cz/default/index/deti

